la sowe, ne seit issinc descrite e lor amone destrue.

Rex Scotise citatur ad respondendum super appellatione abbatis Rading.
1

Rex et superior dominus regni Scotie, dilecto et fideli suo Johanni

eadem gracia regi Scotie illustri salutem, Fratre Alano de Eston et

magistro Hugone de Staunford procuratoribus sive attornatis religioso-

rum virorum abbatis et conventus monasterii Rading quod de ele-

mosinis progenitorum nostrorum regum Anglie et nostris est funda-

tum, exponentibus accepimus, quod cum Celebris memorie dominus David

1 Rotidi ficoficc, i. p. 19.
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quondam rex Scotie, predecessor vester, monasterium predictum et mon-

aclios ibidem tune Deo servientes et successores suos de prioratu de

May cum pertinentiis diocesis Sancti Andree infra regnum vestrum per

cartam suam in liberam puram et perpetuam elemosinam feofasset, ita

videlicet quod iidem monachi et successores sui, prioratui predicto per

novem de commonachis snis sacerdotibus pro anima prefati regis David,

et animabus predecessorum et successorum suorum regum Scotie divina

celebrantibus, imperpetuum facerent deserviri, et prefati monachi suc-

cessoresque sui prioratum predictum cum omnibus suis pertinentiis per

feoffamentum huiusmodi semper pacifice tenuissent, quousque quidam

Robertus de Burghgate nuper abbas monasterii predicti, predecessor pre-

dicti abbatis, prioratum predictum, dissentiente majore et saniore parte

conventus sui, nobisque inconsultis, venerabili patri Willelmo episcopo

Sancti Andree alienavit, in nostri preiudicium, et exhcredationem dicti

monasterii manifestam. Cumque iidem procuratores sive attornati ad

vestram presentiam accesserint, et vos instanter et pluries requisierint

quod ipsos in iure predictorum abbatis et conventus curaretis audire, et

super petitione sua quam faciebant de prioratu praedicto cum pertinen

tiis sibi facere jus et justitie complementum, offerentes se paratos docere

de predicto jure ipsorum abbatis et conventus in forma debita coram

vobis, vos liabito processu diutino super premissis inter partes memora-

tas coram vobis, pretextu cujusdam appellacionis conficte ab audientia

vestra per prefatum episcopum ad sedem apostolicam interjecte, cui minus

provide ut dicitur detulistis, in ipso negotio ulterius procedere non cur-

antes, eisdem procuratoribus sive attornatis audientiam in hac parte

contra justitiam denegastis, propter quod iidem procuratores sen attor

nati nomine predictorum abbatis et conuentus a juris defectu seu jus

titie denegatione, a vobis ad nos ut ad superiorem ipsius regni Scotie

dominum appellarunt, petentes et supplicantes per nos in vestri defec-

tum sibi justitiam exhiberi, juxta quod ratione superioritatis dominii

quod in eodem regno habemus ad nos dinoscitur pertinere. Cum

igitur justa petentibus non sit denegandus auditus, et in exhibenda jus-

titia sumus omnibus debitores, vos adjornamus quod sitis coram nobis, a

die sancti Martini proximo futuro in xv. dies ubicunque tune fuerimus

in Anglia responsurus predictis abbati et conventui super premissis, et
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facturus et recepturus quod justum fuerit, quern diem eisdem abbati et

conventui assignavimus coram nobis ad faciendum et recipiendum simi-

liter in eisdem quod justitia suadebit. In cuius, etc.

T. E. apud Dunton secundo die Septembris [1293].

Post recapltulationem literarum predictarum mandatur vicecomiti Northumbrice

quod eas defend regi Scotia* coram test-thus, etc., ut anfea in similibus.

Placita coram domino rege apud Cestriam, de termino pasche, anno regni

regis Edwardi filii regis Henrici, xxiii. [rot. 2 Id.
1

]

Preceptum fuit vicecomiti cum ex gravi querela Fratris Alani Xoi th

de Eston et magistri Hugonis de Staunford procuratorum seu attorna-

torum religiosorum virorum abbatis et conuentus monasterii Eadyng,

quod de elemosinis progenitorum regis, regum Anglic et regis est fun-

datum, nuper acceperat rex, quod cum Celebris memorie dominus, David

quondam rex Scocie, monasterium predictum, et monachos ibidem tune

Deo seruientes, et successores suos, de prioratu de May cum pertinentiis

dyocesis Sancti Andree infra regnum Scocie per cartam suam in liberam

puram perpetuam elemosinam feofasset, ita videlicet quod iidem mon-

achi et successores sui prioratui predicto per nouem de commonachis

suis sacerdotibus pro anima prefati regis David et animabus predeces-

sorum et successorum suorum regum Scocie diuina celebrantibus imper-

petuum facerent deseruiri, et prefati monachi dicti monasterii succes-

soresque sui prioratum predictum cum omnibus suis pertinenciis per

feofFamentum huiusmodi semper pacifice tenuissent, quousque quidain

Eobertus de Burghgate nuper abbas monasterii predicti, predecessor pre-

dicti abbatis, prioratum predictum, dissenciente maiore et saniore parte con

uentus sui, regeque inconsulto, venerabili patri Willelmo episcopo Sancti

Andree alienauit, in Regis preiudicium et exheredacionem dicti monas

terii manifestam. Cumque iidem procuratores seu attornati ad presen-

ciam dilecti et fidelis Regis Johannis regis Scocie accesserint et ipsum

instanter et pluries requisierint quod ipsos iniurias ipsorum abbatis et

conuentus curaret audire, et super peticione sua quam faciebant de

1

Orig. Record Office, London.
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prioratu predicto cum pertinenciis sibi facerc ins et iusticie comple-

mentum, offerentcs se paratos docere de predicto hire ipsorum abbatis

et conuentus in forma debita coram eodem rege. Idem rex habito

processu diutino super premissis inter partes memoratas coram eo, pre-

textu cuiusdam appellacionis conficte ab audiencia sua per prefatum

Episcopum ad sedem apostolicam interiecte, eidem appellacioni minus

proindc defferens vt dicitur, et in ipso negocio vlterius procedere non

nirans, cisdem procuratoribus sen attornatis audienciam in hac parte

contra iusticiam denegauit, propter quod iidem procuratores seu attor-

nati nomine predictorum abbatis et conuentus, a juris defectu seu jus-

ticie denegacione, a prefato rege ad regem vt ad superiorem ipsius

ivgni Scocie dominum appellarunt, petentes et supplicantes per regem
in sui defectum sibi iusticiam exhiberi, iuxta quod racione superioritatis

domini quod in eodem regno habet rex ad se dinoscitur pertinere.

Cum igitur prefatum Johannem regem Scocie per literas regis quas ei

per vicecomitem Rex mandauit adiornauitque rex quod esset coram

rege in quindenam sancti Martini, et eciam in octabis saucte Trinitatis

ultimo preteritis vl)icunque etc. responsuri super premissis prefatis ab-

bati et conuentui, quibus eosdem dies assignauit rex coram se ad facien

dum et recipiendum similiter in eisdem quod justicia suaderet
; propter

mod preceptum fait vicecomiti quod literas regis predictas in propria

persona sua prefato regi defferret et presentaret, sufficienti testimonio

secum adhibito, et qualiter hoc precepto etc. scire fac. regem in oc

tabis sancte Trinitatis predictis, per literas suas distincte ac certihcaret et

aperte. Et vicecomes mandauit quod ad prefatum regem Scocie apud
Lanark die Mercurii in festo sancte Scolastice virginis accessit, et per

testimonium Johannis Comyn Alexandri de Balliolo Hugonis de Euere

et Walteri de Camhowe tradidit et liberauit ipsi regi Scocie breue

regis quod sibi inde venit, qui coram rege ad predictas octabas sancte

Trinitatis venire non curauit
; proper quod tercio duxit rex prefatum

regem Scocie coram se adiornandum per breve regis quod vicecomiti

misit rex eidem regi Scocie ex parte regis deferendum
; propter quod

iterum preceptum fuit vicecomiti quod in propria persona sua accederet

ad regem Scocie predictum, et breue regis predictum de adiornando

ipsum coram rege, hie scilicet a die Pasche in vnum mensem, sub testi-
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monio fidedignorum ad hoc idoneorum ei sine dilatione defferret pre-

sentet traderet et liberet. Et modo predictus Johannes rex Scocie so-

lempniter vocatus non venit. Et vicecomes mandauit quod accessit

apud Scone die Lime in crastino Pasche et in presencia Alexandri de

Cheswyk Gerardi de Wesebrig Roberti de Creswell et Ade de Rowe

tradidit et liberauit predicto domino Johanni regi Scocie breve

domini regis Edwardi illustris regis Anglie iuxta tenorem in brevi con-

tentum etc. Igitur preceptum est vicecomiti quod in propria persona sua

accedat ad regem Scocie, et breve domini regis Anglie quod quarto ei

mittitur de adiornando prediction regem Scocie quod sit coram domino

rege Anglie a die sancti Michaelis in vnum mensem proximo futurum sub

testimonio fidedignorum ad hoc idoneorum defferet presentet et liberet

et qualiter etc. scire faciet Regem ad prefatum terminum. Mandatum est

etiam regi Scocie per breue domini regis Anglie quod ostenderet ad pre

fatum terminum quare non fuit coram domino rege Anglie in quindena

sancti Martini, nee eciam in octabis sancte Trinitatis, nee eciam a die

Pasche in vnum mensem vltimo predictum sicut adiornatus fuit Et quod

presumitur per permissa etc. quod processus aliquis super premissis

habitus fuit coram rege Scocie ante appellacionem predictam etc. man-

datum est predicto regi Scocie, quod habeat ad prefatum terminum re-

cordum et processum predicta cum omnibus ea tangentibus etc. vt

inspectis etc. fieri faciat dominus rex quod iustum fuerit etc.

II. GIFT by WILLIAM, BISHOP of ST. ANDREWS, to the

CANONS of ST. ANDREWS of an ANNUAL PENSION of

SIXTEEN MARKS, formerly payable by the PRIORY of MAY

to the MONASTERY of READING, dated 1st July 1318.
1

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis presentes litteras inspecturis,

Willelmus miseracione diuina Sanctiandree episcopus salutem in Domino,

Ad vniuersitatis vestre noticiam volumus peruenire quod cum omne

1
Grig. Denmylne Charters, Adv. Lib. (15, 1, 18.)
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jus monasterii de Reddyngis in Anglia quod habuit in prioratu de May
et de Petynwem, in monasterium Sancti Andree omnimodo sit trans-

latum, Dictusque prioratus predicto monasterio de Reddyngis annuam

pensionem sexdecim marcarum antiquitus solebat persoluere. Auctori-

tate episcopali ordinamus, de consensu religiosi viri doinini Martini mine

prioris eiusdem prioratus, quod dicta pensio annua monasterio Sancti

Andree de dicto prioratu de cetero persoluatur. ad duos cuiuslibet anni

terminos, niedietas videlicet ad festum sancti Martini in hyeme, et alia

medietas ad festum Pentecosten, ad vsum pitancie canonicorum predicti

monasterii Sancti Andree annuatim specialiter deputanda. In cuius

rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appcnsum, Datum

apud Sanctum Andream in capitulo nostro die Jouis proxime post

oetavas apostolorum Petri et Pauli anno Domini M CCC octuadecimo.

III. OBLIGATION by HENRY, BISHOP of ST. ANDREWS, for

PAYMENT to the CANONS of ST. ANDREWS of 20 out

of the SEQUESTRATED FRUITS of the PRIORY of MAY,

dated 27th January 141.I.
1

PATEAT vniuersis per presentes, nos Henricum miseracione diuina

episcopum Sanctiandree tirmiter obligari venerabilibus et religiosis viris

priori et conuentui ecclesie nostre cathedralis Sanctiandree quod ipsi

erunt fideliter persoluti per nos, de viginti libris vsualis monete Scocie,

de fructibus sequestratis prioratus de Maya, infra sex menses pacificam

possessionem primi et immediati pacifici prioratus eiusdem immediate

sequentes. Causa solucionis viginti librarum currentis monete Scocie

tempore sequestracionis fructuum dicti prioratus nomine pensionis facte

per dictos venerabiles religiosos viros priorem et conuentum religiosis

et discretis viris domino Willelmo Nory et domino Jacobo de Halden-

ston canonicis dicte cathedralis ecclesie nostre Sanctiandree, contenden-

tibus super predicto prioratu de Maya. In cuius nostre obligacionis

ig. Denmylin- Charters, Adv. Lib. (15, 1, 18.)
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fidem et testimonium, presentes literas sigilli nostri munimine duximus

roborari, apud Sanctum Andream vicesimo septimo die mensis Januarii

anno Domini millesimo quadringentesimo decimo qninto.

IV. ANNEXATION of the PRIORY of PITTENWEEM to the

ARCHBISHOPRIC of ST. ANDREWS. 1472.
1

SlXTUS episcopus, etc. Ad perpetuam rei memoriam, Uniuersalis

ecclesie regimini, licet immeriti, disponente domino, presidentes, ad ea

libenter intendimus, per que ecclesiis, presertim metropolitanis insig-

nibus, ac eis presidentibus personis, quas in partem sollicitudiiiis

pastoralis evocavit Altissimus, ne suscepte dignitatis decus rerum

defectus obnubilet, de congrue provisionis auxilio succurratur. Dudum
felicis recordationis Paulus papa secundus, predecessor noster, Prior-

atum de Petyveynne, sive de Maya, ordinis Sancti Augnstini, Sancti

Andree diocesis, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, ex certis tune

expressis causis, mense Archiepiscopali, tune Episcopal!, Sancti Andree,

ad vitam dumtaxat venerabilis fratris nostri Patricii Archiepiscopi Sancti

Andree uniri annecti et incorporari mandavit, certo desuper executore de-

mandato
;
ac voluit quod, cedente vel decedente ipso Patricio Archiepis-

copo, tune Episcopo, unio, annectio et incorporatio predicte dissolute

forent, ipseque prioratus in pristinum statum reverteretur, et per eandcm

dissolutionem vacare censeretur eo ipso, prout in litteris ipsius prede-

cessoris desuper confectis plenius continetur. Et deincle, sicut exhibita

nobis nuper pro parte dicti Patricii Archiepiscopi peticio continebat,

earumdem litterarum executor predictus ad illarum executionem pro-

cedens, earum forma servata, unionem annexionem et incorporationem

fecit antedictas, ipseque Patricius Archiepiscopus tune Episcopus illa

rum vigore, dicti prioratus iuriumque et pertinentiarum predictorum

possessionem extitit assecutus, ac illam ex tune tenuit et possedit, prout

tenet et possidet de presenti pacifice et quiete. Cum autem sicut

eadem peticio subiungebat, pro eo quod nos nuper ex certis rationabili-

1
Theiner, Vetcra Monumcnta Hibcrnorum d Scotoruin Historian lllustrantia,

p. 468. Romse, 1864.
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bus causis, ecclesiam Sancti Andree in Metropolitanam totius regni
Scotie duximus erigendam, quod non solum ipse Patricius sed etiam

successores sui Archiepiscopi Sancti Andree, qui pro tempore erunt,

iuxta arcliiepiscopalis dignitatis decentiam maiora onera et expensas per-

ferant, quam ante erectionem predictam perferre soliti forent, presertim in

retinendo secum unum Episcopum, qui eis in regimine et administratione

Arcliiepiscopalis iurisdictionis suffragetur, ac suifraganeos et provinciam
suam Archiepiscopalem cum decenti numero servitorum visitet,habeatque
mensa Arcliiepiscopalis predicta redditus suos in diversis locis regni

prefati, et pro illorum defensione necesse sit varios perferre labores,

speretque prefatus Patricius Archiepiscopus, quod si unio, annexio et

incorporatio predicte in perpetuum extenderentur, successores sui pre-
dicti ex redditione dicti prioratus, pro perferendis oneribus predictis

aliquod reciperent sollevamen : ac propterea pro parte dicti Patricii

Archiepiscopi asserentis, quod dictus prioratus conventualis non est,

et cellula sen cappella ecclesie prefate nuncupatur, et quod illius fructus

redditus et proventus centum librarum sterlingorum secundum com-
niunem estimationem valorem annuum non excedunt, fuit nobis humi-
liter supplicatum, ut unionem, annexionem et incorporationem predictas
in perpetuum extendere, aliasque in premissis eorumdem successorum
suorum necessitati huiusmodi opportune consulere de benignitate apos-
tolica dignaremur. Nos qui dudum inter alia voluimus, quod petentes
beneficia ecclesiastica aliis uniri, tenerentur exprimere verum valorem

beneficii, cui unio fieri peteraetur, alioquin unio non valeret, et quod
semper in unionibus commissio fieret ad partes, vocatis quorum in-

teresset, et idem voluimus, observari in confirmationibus unionum iam

factarum, fructuum, reddituum et proventuum pro expresso haberi

volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, litteras predictas pre-
decessoris prefati, et illarum vigore factas unionem, annexionem et

incorporationem predictas de dicto prioratu dicte mense, auctoritate

apostolica tenore presentium in perpetuum extendimus et proro-

gamus, ac volumus et eiusdem Patricii Archiepiscopi successoribus,

&amp;lt;jui pro tempore erunt, Archiepiscopis S. Andree prefata auctoritate

concedimus, quod ipsi successores perpetuis futuris temporibus, dicti

prioratus, iuriumque et pertinentiarum predictorum corporalem pos-
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sessionem propria auctoritate continuare, et eiusdem prioratus fructus

redditus et proventus, in suos et mense usus et utilitatem convertere,

ac perpetuo retinere possint, cuiusvis licentia super hoc minime re-

quisita, in omnibus, per omnia, perinde ac si predecessor prefatus

prioratum ipsum prefate mense non ad vitam dicti Patricii Archi-

episcopi, sed perpetuo dicte mense uniri annecti et incorporari man-

dasset, et illarum vigore prioratus ipse eidem mense non ad vitam

dicti Patricii dumtaxat, sed perpetuo canonice unitus annexus et

incorporate fuisset, decernentes ex tune irritum et inane, si secus

super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter con-

tigeret attemptari. Non obstantibus eiusdem predecessoris et nostra

voluntate predictis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, nee

non monasterii, vel alterius loci regularis, a quo forsan prioratus ipse

dependeat, et illius ordinis iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis alia firmitate roboratis statutis et consuetudinibus, ac omnibus

illis, que idem predecessor in dictis litteris voluit non obstare, ceterisque

contrariis quibuscumque Proviso quod propter prorogationem et ex-

tensionem predictas, dictus prioratus debitis non fraudetur obsequiis,

sed illius congrue supportentur onera consueta. Nulli ergo etc. nostre

extensionis, prorogations, voluntatis, concessionis et constitutionis in-

fringere etc. Si quis etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno

etc. Millesimo CCCC. LXXII. undecimo kal. Januarii, Pontificatus

nostri anno secundo.

V. PRECEPT by JAMES, COMMENDATOR of ST. ANDREWS, for

citing JOHN, PRIOR of PITTENWEEM, to appear in the

Chapter-House of St. Andrews, and make due obedience to

the COMMENDATOR as his SUPERIOR, dated 15th March

1549.
1

JACOBUS permissione diuina prioratus monasterii Sanctiandree com-

mendatarius perpetuus, Johannes Wynrame sacre theologie professor

1

Orig. Denmylne Charters, Adv. Lib. (15, 1, 18.)
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eiusdem canonicus et supprior, David Guthre eiusdem etiam monasterii

tercius prior, prefatique domini commendatarii coniunctim et divisim ad

officium subscriptum commissarii specialiter constituti,Suppriori prioratus

de Pettynweym alias insula vocati Maya, seu cuicunque alteri canonico

dicti prioratus de Pettynweyme seu Sanctiaudree super executione pre-

sentium debite requisiti salutem, Vobis et vestnim cuilibet stricte per-

cipiendo mandamus, sub pena inobediencie et suspensionis a diuinis sen-

tencie late in his scriptis, visis presentibus, quatenus citetis legittime

venerabilem virum dominum Joannem Rowll priorem dicti prioratus de

Pettynweyme prirao 2 3, et peremptorie, vnico tamen contextu pro

triplici edicto, quern nos tenore presentium citamus quod compareat

coram nobis sen nostris deputatis pluribus aut vno in loco capitulari

Sanctiandree, tercio die juridico citationem vestram proxime et imme

diate sequentem, hora intermedia ad decimam aute merediera aut eocirca

ad faciendum et prestandum del)itam obedienciam nobis, tanqnam suo

superior!, juxta tenorem primeve erectionis et fundationis dicti prioratus

de Pettynweyme, ac regiilam diui Augustini, sub pena suspensionis a

diunis, et aliis censuris ecclesiasticis, quas incurrere potest, seu poterit

ex juris canonici dispositione et regule predicte. Et presentes debite

execiitas et indorsatas earundem latori reddatis. Datum sub sigillo

secreto capituli nostri apud dictum nostrum monasterium Sanctiandree,

xvto
die mensis Martii, anno Domini I M v xl nono.

Decimo sexto die mensis Martii, anno quo supra, ego dominus Will-

t lmus Wilson, canonicus monasterii Sanctiandree, suprascriptum venera

bilem patrem dominum Joannem Rowll, priorem de Pettynweym per-

sonaliter apprehensum, infra ecclesiam parocbialem sancte Trinitatis,

intra ciuitatem Sanctiandree, secundum tenorem presentium citaui coram

nwistris Waltero Fethe, Joanne Todrik, notariis publicis, Joanne Clerk

et diuersis aliis.

Ita est dominus Willelmus Wilson executor presentium manu sua.
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VI. CHARTERS of ALIENATION, and other DEEDS

relating to the PRIORY of MAY or PITTENWEEM.

I. CHARTER granting the ISLE of MAY to PATRICK LERMONTH of

Dersy, 30th January 1549.
1

Vniuersis et singulis Sancte matris ecclesie filiis, ad quorum noticias

presentes littere peruenerint, Johannes permissione diviua Monasterii

de Pettinweme prior, ordinis canonicornm regulariura Sancti Angnstini,

Sanctiandree diocesis, Salutem in omnium Saluatore, Quia salubriter per

tres huius Regni Status parliament! alias congregati ad publice politie

in hoc regno incrementum, Et rcddituum ecclesiasticorum stabilem et

firmam augmentationem Statutum et Ordinatum sit, vt prelati huius

regni, et ecclesiastice persone, predia et agros suis prelatiis et ecclesiis

incorporata, ad vtilitatem earundem, colonis et aliis personis eiisdem

possessionibns ad efFectum suprascriptum vti volentibus, in Emphiteosim
locare sen infeodare possint Cuius consideratione et intuitu, Noveritis

nos, cum consensn et assensu nostri connentus de Pettynweme ad hoc

capitulariter congregati, vtilitateque dicti nostri monasterii pensata et

considerata, Ac diuersis formis tractatibus et solemnitatibus de hire

debitis, et in alienacione rerum ecclesiasticarum immobilium, sen in

Emphyteosim concessione interuenire consuetis, prehabitis, pro incre-

mento policie et certa stabili annuorum reddituum prefati nostri mon

asterii perpetuis futuris temporibus augmentatione, Et ut deserte et

inculte possessiones eiusdem ad culturam redigentur, Etiam pro certis

summis pecuniariis per nos et conuentum nostrum in pecunia numerata

receptis, Ac in usum et utilitatem nostros, et nostri monasterii con-

uersis, Pro continua defensione prefati nostri monasterii, in maritimis

regni oris siti, et pericula veterurn nostrorum Anglie hostiam, marinas

inuasiones inductas per classes nauales subeuntis, Eoque intuitu etiam,

quod terre subscripte, Insula de Maya nuncupata undique mare vasto

circumfuse, et procul a nobis site, parum aut nihili certi prouisionis red-

1
Registr. Chart, de Pittenweem, p. 241.
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dere nobis ac nostro monasterio ante hac annuatim solite erant, cum

sen belli, sen guerrarum tempore, huic regno quovis inuasione indicto ab

hostibus occupari consueta, cum nobis nostroque monasterio antea ferme

inutilis et sterilis possessio semper fuerat, Idcirco ut pro inccrto et

dubio proficuo, certum annuum redditum, certosque prouentus in futu-

rum eidem monasterio nostro inde acquiramus, Et pro destructe inibi

ecclesie ad peregrinorum receptionem, ac sacellani sustentationem debita

reparacione procurandas, In augmentationemque annuatim rentalis eius-

dem, singulis annis ad Summam quadraginta solidorum plusquam unquam
annuatim respectiue, potissimum interruptione per guerras, nobis suc-

cessoribusque nostris frequenter prestari solite, quominus dictis terris

sou Insula aut earum sponte nascentibus proficuis gaudere aut vti po-

teramus, siue etiam de presente valemus, persoluere continuo aut respon-

dere consueuerunt. Et desuper mature in prudentum consiliis, et fratrum

nostrorum auisamento consultantes, huius modi certitudinem annui pro-

ficui suprascripti annorum inutilium in certitudinem et sterilitate racioni-

bus suprascriptis considerata superescrescentiam, Si que unquam in

hominum memoria fuerit ultra valorem summarum supra ac infrascrip-

tarum compensari decernentes, Unanimi consensu et assensu, dedisse

et consenssisse, et ad feodifirmam sen emphiteosim perpetuam dimisisse,

Et hac present! carta nostra confirmasse, nee non per presentes dare,

concedere, et ad feodifirmam sen emphiteosim dimittere, et hac presenti

carta nostra confirmare, honorabili viro Patricio Lermontht de Dersye,

ac preposito ciuitatis Sanctiandree, ac heredibus suis, procreatis seu pro-

creandis, quibus forte deficientibus, propinquioribus agnatis, et legitti-

mis heredibus masculis dicti patricii quibuscunque, Totam et integram

predictam Insulam de Maya, in mari et ora orientalis partis aque de

Forth, infra vicecomitatum de Fyff, nunc vastam, et vniuersis bestiis, seu

cuniculis in quibus proficua eiusdem percipiuntur et consistere solebant

spoliatam, Cuniculariis in eadem consistentibus ut apparet irrecupera-

biliter destructis desertam, et ex incursionibus ac insultationibus An-

glonim, vetenim inimicorum desolatam, Cuius rei causa, in temporibus
belli nulla fit prestatio mercedis, inhabitatio vel cultura Tenendum et

habendum totam et integram predictam Insulam de Maya, cum juribus

pertinenciis et piscariis prefatis, Patricio Lermonth, et heredibus suis
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supradictis, de nobis et successoribus nostris in feodifirma et emphiteosi,

ac hereditate, inperpetuum pro ut iacet in longitudine et latitudine per

omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, In domibus, edificiis, cum

jure patronatus, donatione, et aduocatione ecclesie inibi site, donandi vel

presentandi unum capellanum, pro diuinis celebrandis in dicta ecclesia,

pro veneracione reliquiarum ae sepulcrorum Sanctorum infra dictam in-

sulam sepultorum, Et pro receptione peregrinantium et suarum obla-

tionum, prout solitum erat temporibus retroactis, et spatio annorum

immo intra memoriam hominam cursorum, Cum stationibus et portis

omnibus et singulis in dicta insula pro nauibus et nauiculis et cymbis

onustis vel inonustis, cum earum bonis recipiendis, cum cunniculis cun-

niculariis columbis et columbariis, boscis et planis, moris, maresiis, viis,

semitis, aquis, stagnis, riuulis, lacubus, pratis, pascuis et pasturis, molen-

dinis ad granorum molacionem, vento, aquave circumagi solitis, cum

eorum multuris et sequelis, aucupacionibus, venacionibus, piscationibus,

carbonariis, petariis, hortis, pomeriis, veridariis, lapicidiis, lapide et calce,

nemoribus,virgultis, genestis,cum curiis et earum exitibus, amerciamentis,

bludwytis, herioldis, ac mulierum merchietis : Cum libero introitu et

exitu : Cum nauibus, nauiculis et cimbis, in portis dicte insule. Et

jura que per nauium et cymbarum gubernatores debita leuari poterunt,

sibi et suis heredibus leuanda et exigenda, et eorum vsibus applicanda,

ac cum omni pastura solita et consueta, Necnon cum omnibus et sin

gulis aliis juribus, libertatibus, commoditatibus, proficuis, et aisiamentis,

ac iustis suis pertinenciis quibuscunque, tarn non nominatis, quam

nominatis, tarn subtus terra quam supra terrain, procul et prope, ad pre-

dictam insulam et terras cum pertinentiis spectantibus, seu iuste spectare

valentibus quomodolibet in futurum, adeo libere, quiete, plenarie, integre,

honorifice, bene, et in pace, in omnibus, et per omnia sicut alique terre

ecclesiastice in feodifirma seu emphiteosi dantur seu conceduntur, aut

dari et concedi poterunt qualitercimque in futurum; Sine retinemento,

reuocatione, contradictione, impedimento, aut obstaculo quocunque, abji-

ciendo a nobis et successoribus nostris omne ius et iuris titulum, excep-

tis nomine et jurisdictione monasterii nostri de Maya inde sic nuncu-

pari soliti, in signum superioritatis eiusdem insule perpetuis futuris

temporibus, et aliis iuribus seruitiis et redditibus inferius annotatis,
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Reddemlo iiule annuatiiii dictus Patricius, heredesque sui predicti,

nnbis et successoribus nostris ac officiariis dicti monasterii, octo libras

vsualis monete regiii Scotie, nomine proficni ante presentem infeoda-

tionem, de dicta Insula quod percipi potuit, Unacum summa quadra-

genta solidonun eiusdem monete, tanquam vtilcm et certain augmenta-

tionem firme sine proficui predecessoribus nostris, aut nobis, aut nostro

monasterio inde peruenire soliti. Sic quod annul redditus hulusmodi

certitude superexcrescentia incertorum proficuorum eiusdem pro causis

suprascriptis subinde superuenientibus, et omne commodum eiusdem in-

sulo monasterio nostro nonnullis annis penitus auferentibus, et tollenti-

1m*, super excrescentia si que vlla ex hominum memoria deprehendi

vel de preterito vel in futuris potent expensat. Et sic quod in euiden-

tem nostri monasterii vtilitatem presens infeodacio certissime cedit,

quuni pro incerto certurn aimuum consequatur commodum, et emoli-

mentuni, plusquam siiigulis annis antea ex eisdem terris cum juribus et

pertiuenciis earundem nos ac predecessores nostri percipiebamus, Una-

cam concilio auxilio assistentia et fauore dicti Patricii, et heredum

suorum supra scriptorum, temporibus necessariis et oportunis, singulis

annis et annuatim soluendis, tamquam debitam fimiam pro eiisdem

terns, cum iuribus et pertinenciis, ad festa Pentliecostes et Sancti mar

tini in hyeme, per equales medias portiones, nomine feodifirme et em-

phiteosis, Et estimando iusta estimatione consilium fauorem et assist-

entiam dicti Patricii et heredum, ac certitudinem solutionis dicte summe

octo librarum nomine proficui ante presentem infeodacionem de dicta

Insula quod percepi potuit, una cum summa quadraginta solidonim

monete regni Scotie, in vtilem augmentationem proficui predicti ;
ac etiam

quilibet lieres in suo introitu soluet simplicem firmam vnius anni, absque

tamen preiudicio solucionis firme illius anni, in suis terminis suprascrip

tis. Teneantur interea prefatus Patricius et heredes prescript! recipere

quascunque naues nauiculas vel cimbas, onustas et vacuas, nostre dum-

taxat baronie, obseruandoque eiis omnem veterem libertatem viz. in

anchoragiis et custumis, Ita ut habeant liberum introitum et exitum

solito more, vtendo occupando et exercendo sua rethea, ac lie lyniss, et

omnia necessaria piscalia, sine obstaculo, molestatione, vel inquietudine,

super terram dicte nostre insule, pro omni alio onere seruitio seculari,
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exactione, questione, et demanda, que de dicta insula cum pertinentiis

per quoscunque exigi poterunt vel requiri, sen quovismodo demandari,
Et si dictus Patricius vel heredes predicti, deficerint in solutione annul

census trium terminorum concurrentium, ipso facto cadet et cadent a

jure huiusmodi infeodationis, necnon teneantur edificia reedificare in

predicta insula, Eenunciando expresse per presentes omni actione nobis

ac successoribus nostris, pro retractatione dicte locationis emphiteotice
de jure scripto aut consuetudinario incumbenti. Et quotiens contigerit
nos aut aliquos successores nostros nostrumve conuentum seu yconomos
aliquam controversiam ob quascunque causas, nisi ob defectum solutionis

canonis, inimicitie vel rebellionis aduersus prefatum nostrum monas-

terium, contra hanc presentem infeodationem seu in emphiteosi conces-

sionem mouere, quod eandem denuo in meliori et securiori forma
renouare teneantur et obligentur, Quos etiam tenore presentium quan
tum est in nobis obligamus, omnesque tarn juris quam facti defectus

tollere, Et quoties retractari quod absit, eandem contigerit, toties ean

dem renouamus et redintegramus omni meliori modo forma pariter et

effectu, Volumus etiam quod predictus Patricius et heredes non obliga-
buntur ad alia seruitia preterquam in presenti carta contenta, Et nos
vero Johannes prior antedictus Et successores nostri commendatarii
seu priores de Pettinweme, et conuentus eiusdem loci, predictam insu-

lam et terras cum juribus et pertinenciis, necnon presentem cartam
nostram prefato Patricio Lermonth et heredibus suis predictis, in omni
bus et per omnia, forma pariter et effectu, ut premissum est, contra

omnes mortales varantizabimus et imperpetuum defendemus, promit-
tendo non contravenire in futurum sub nostris juramentis corporaliter

prestitis, In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre manu
nostra, et manibus dicti conuentus subscripte, Sigillum commune capi-
tuli nostri est appensum, Apud Pettynweme, die penultimo mensis

Januarii, anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo nono.
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11. LETTERS of PROTECTION and MAINTENANCE by the

PRIOR and CONVENT of ST. ANDREWS to the PRIOR and CON

VENT of PITTENWEEM, dated 5th August 1550. 1

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Jacobus Commendatarius

perpetuus prioratus Monasterii Sancti Andree, Et eiusdem loci conuen-

tus, Salutem in domino sempitemam Quia alias venerabilis pater

Johannes Roull prior de Maya seu Pettynweme, et conuentus eius

dem, fcssi sunt se locum suum seu prioratum de Pettynweme ante-

dictum, a multis retro annis fuisse et esse cellam obedientiam prioratus

et monasterii nostri Sancti Andree, et ab ipso dependere debere, sicut

filiam a matre, juxta tenorem vnionis eiusdem prioratus ad monasterium

nostrum Sancti Andree olim per bone memorie Villelmum Eraser epis-

copum Sancti Andree facte, renuntiauerantque pro se et successoribus

suis in fauorem nostrum et nostri monasterii omnibus priuilegiis locali-

bus et personalibus exempcionibus et indultis quibuscunque per se

vel suos antecessores a sede apostolica et alias quouismodo impetratis,

que nobis et nostre jurisdictioni super dictum prioratum de Pettyn

weme quoquomodo preiudicare potuemnt aut ob esse. Et quia preterea

et pcrpetuis futuris temporibus renuntiauerunt sui proprii sigilli usui,

nisi dumtaxat cum appositione nostri sigilli communis, Et nostro ac

ipsorum superiori Jacobo Commendatario monasterii Sancti Andree pro

se et successoribus suis fecerunt, et quilibet eorum fecit manualem et

realem ac regularem obedientiam, juxta regulam diui patris nostri

Augustini, prout in inde confectis litteris plenius continetur, Quaprop-

ter, Noveritis nos vnanimi consensu et assensu, prefatum prioratum de

Pettynweme, Johannem priorem modernum, et conuentum eiusdem, eor-

umque successores, necnon eorum vassallos, tenentes, amicos, seruos, fami-

liares, ecclesias, villas eorum et terras, ac loca quecunque eiis pertinentia,

fructus, redditus, firmas, decimas et canas, ac piscationes seu piscaturas,

universaque alia et singula emolumenta, eidem prelatui concernentia, sub

nostra protectione defensione et manutenentia suscepimus speciali,

sicque ipsorum negotia tanquam nostra reputabimus, ipsos et eonim

1

Registr. Chart de Pittenweem, p. 264.
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bona predicta sicut nos et nostra bona defendemus, idque secunduni

juris permissionem, et dummodo nobis et successoribus nostris amici

permanserint et fideles, Insuper nos Jacobus Commendatarius ante-

dictus efficaciter et cum effectu liortabimus nobiles et venerabiles

dominos, Jacobum de Melross et Kellso, Eobertum de Halerudhouss, et

Johannem de Coldingham, respective Commendatarios, Jacobi quinti

Scotorum regis semper inuicti filios, ac fratres nostros germanos, ad

similiter defendendum ac manutenendum dictum priorem et conuentum,

ipsorum locum et prioratum, seruos, amicos, et familiares, ac omnia et sin-

gula bona supradicta, eidem prioratui spectantia In quorum omnium

fidem et testimonium Sigillum commune Capituli nostri presentibus

est appensum, apud dictum nostrum monasterium Sanctiandree, quinto

die mensis Augusti, anno domini millesimo quingentesimo quinqua-

gesimo.

III. GEANT of PENSIONS by JAMES, COMMENDATOR of ST. AN

DREWS, to JAMES EOULL, JOHN EOULL, WILLIAM ROULL, and

NINIAN EOULL, dated 5th August 1550.
1

Universis et singulis Sancte Matris ecclesie filiis, ad quorum noticias

presentes littere peruenerint, Jacobus commendatarius perpetuus prio-

ratus Sancti andree et eiusdem loci conuentus, Salutem in domino

sempiternam, Noueritis nos unanimi consensu et assensu ad hoc capi-

tulariter congregates, caritatis intuitu, et matura deliberatione prehabita,

dedisse concessisse, tenoreque presentium dare et concedere dilectis nos

tris clericis seu scolasticis et studentibus, Jacobo roull, Johanni roull,

Villelmo roull, et Niniano roull, pro eorum victu et vestitu supportando,

et ut sustententur ad scolas, ac euadant in viros doctos, unam annuam

pensionem ducentarum mercarum vsualis monete regni Scotie, semper
et quousque per nos prouisum eiis fuerit de beneficiis tanti valoris, eo

quo sequitur modo viz. dicto Jacobo unam annuam pensionem octua-

ginta mercarum monete predicte, donee per nos sibi fuerit prouisum de

beneficio octuginta mercarum Et unicuique aliorum trium viz. Johanni

1
Eegistr. Chart, de Pittenweem, p. 265.
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Willelmo et Niniano, unam annuam pensionem quadraginta mercarum,

donee ciis respectiue prouisum per nos fuerit de bursariis quadraginta

mercarum, Extendentes in integro ad prefatam summam ducentarum

mercarum, Soluendas annuatim eiisdem respectiue ut supradictum est, per

manus camerarii nostri pro tempore existente, ad duos anni terminos

consuetos, festos viz. Penthecostes et Sancti Martini in hyeme, per equalea

medias porciones, Et huiusmodi pensionibus, antea adepta bursaria per

nostrum camerarium ut prcfertur persolutis, eundem camerarium de

eiisdem, durante spatio predicto, per presentes exoneramus, et eosdem in

annuis nostris computis sufficienter allocabimus, exhibitis nobis per pre-

sens super solucione harum pensionum, eorum acquittances et supra

compotum ostcnsis, Termino vero introitus dictorum Jacobi Joliannis

Villelmi et Niniani in et ad prefatas pensiones annuas respectiue supra

specificatas incipicndo et inchoando eo die quo dictus dominus commen-

datarius, sou alius quivis canonicus monasterii nostri Sancti Andree pre-

dicti, per prouisionem apostolicam, et resignationem venerabilis Johannis

Roull, mine prioris de Pcttynweme adeptus fuerit, institutionem pacifi-

cam et realem possessioncm totius et integri dicti prioratus de Pettinweme

cum [omnibus] et singulis suis pertinentiis, Et exinde duran. semper

et quousque prefatis personis respective de beneficiis ut supra dictum

est provisum fuerit et non diutius, sic quod ubi aliquis eorum adeptus

fuerit beneficium, ad valorem annuam sue pensionis respectiue, statim

et immediate cessabit illius pensio Nosque et successores nostri de

cetero liberi erimus a solucione huius pensionis, prouiso tamen quod

predictus Jacobus Johannes Villelmus et Ninianus content! erunt de

competent! victu et vestitu, eiisdem per dictum dominum commendata-

rium prouidendis, recompensacione suarum pensionum respective sem

per et quousque attingerent et eorum quilibet attingat vigesimum etatis

sue annum, Reddendo inde annuatim dictus Jacobus Johannes Villelmus

et Ninianus nobis et successoribus nostris deuota oracionum suffragia

In cuius rei testimonium presentibus manu dicti Commendatarii sub-

scriptis, Sigillum commune capituli nostri Monasterii Sanctiandree pre-

dicti est appensum Apud idem monasterium nostnim Sanctiandree,

quinta die mensis Augusti, anno domini millesimo, quingentesimo, quin-

quagesimo.
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IV. CHARTER by JOHN, PRIOR of PETTYNWEME, in favour of

CRISTINA HOWESOUNE, of a Tenement, with Garden and Piece

of Ground, in Anstruther, west of the Burn, dated 7th Feb.

1540. (Registr. Chart, de Pittenweem, p. 77.)

Attached to this Charter in the Register is the following ACT OF

COURT, written on a page of foolscap paper :

Curia tenta in aula de Pettinweme, die decimo tercio mensis

maii anno domini Im vc & li, per honorabilem virum

Thomam Knychtsoun, balliuum deputatum honorabilis

Thome Scott, balliui principalis baronie de Pettinweme,

curia affirmata, et sectis vocatis.

The quhilk day comperit Androw howesoune, and thair desirit be

interloquitour of Court and manifest probacioun, till be recognoscit

nerrest agnat to umquhill Cristen Howesoune, the spouse of umquhill

Jhone Thomsoune, quhare throw hie may succeid justlie till ane tene

ment yard and the pertinence, Hand thare to, lyand within the town